فقیری که با تنگ دستی می سازد اما عزت نفسش را نمی فروشد و سرمایه داری که مال و سرمایه اش ابرازی است برای تقرب به خدا».

ج) دنیا گرایی و انحراف از آموزه های وحیانی

ظهور و انحطاط تمدن اسلامی، از حوادث بزرگ تاریخ بشری و تاریخ مسلمانان به حساب می آید. اسلام طی پنج قرن (از سال ۸۱ تا ۵۹۷ هـ - ق - ۷۰۰ تا ۱۲۰۰ میلادی)، از تمدن برتر برخوردار بود. در دوره تمدن اسلامی، مسلمانان از لحاظ نیرو، توانمندی، نظم و انضباط، بسط قلمرو حکومتی، اخلاق و رفتار شایسته، رفاه و سطح زندگی، آرامش و امنیت، وضع قوانین پیشرفته، هنر، ادبیات، دانشوری، علم و طب، فلسفه و حکمت پشاهنگ جهان بودند.